事 務 連 絡

令和 4年 12 月 23 日

各都道府県建設業協会
専務理事・事務局長 御中

一般社団法人全国建設業協会

専 務 理 事   山 崎 篤 男

再生資源利用（促進）計画の掲示様式について（情報提供）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

先般、国土交通省により、資源有効利用促進法省令の一部改正（令和5年1月

1日施行）において、再生資源利用（促進）計画を公衆の見えやすい場所に掲

げることとする旨の通知があったところです。（令和4年10月21日 全建事発

080号）

この度、本改正に伴い、国土交通省のホームページに掲載している参考様式

「再生資源利用（促進）計画様式（建設リサイクル報告様式兼用）」に掲示様式

を追加した旨の情報提供がありました。

 つきましては、ご多忙の折り、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業

の皆様に対して周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

01_国土交通省通知文

02_【参考】現場掲示様式概要

03_再生資源利用(促進)計画様式

【参考 URL】

○国土交通省ホームページ

「再生資源利用[促進]計画様式（建設リサイクル報告様式兼用）」

https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/region/recycle/d03project/d0306/

page_03060101credas1top.htm

以上

【担当】事業部 川瀬

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp